
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale afferente al ruolo non 
dirigenziale della ricerca sanitaria indetto con delibera n. 372/21 ai sensi dell’art.1 comma 426 della 
legge n. 205/2017 – assunzione di sette Ricercatori Sanitari Cat. DS profilo professionale Veterinario. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto Concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale afferente al ruolo non 
dirigenziale della ricerca sanitaria indetto con delibera n. 372/21 ai sensi dell’art.1 comma 426 della 
legge n. 205/2017 – assunzione di sette Ricercatori Sanitari Cat. DS profilo professionale Veterinario.

PREMESSO
CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 372/21 del 21/10/2021, è stato indetto 

un Concorso pubblico finalizzato al conferimento di n. 6 incarichi a tempo determinato 
quinquennali di personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria con il 
profilo professionale di Ricercatore Sanitario Cat. DS – Veterinario;

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 03/12/2021, integralmente sul Bollettino Ufficiale 
Regione Lazio n. 112/21 del 07/12/2021, sul Bollettino Ufficiale Regione Toscana n. 49/2021 
del 9/12/2021 mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed inserzione sul sito internet dello 
stesso;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 3 gennaio 2022;
CHE Con delibera del Direttore Generale n. 259/22 del 27/05/2002 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice relativa alla procedura concorsuale in oggetto;
CHE Con Delibera n. 399/22 è stata approvata la graduatoria di merito relativa al concorso in 

oggetto;
CHE Con Delibera n. 370/22 è stata approvata la rimodulazione dell’attuale piano triennale del 

fabbisogno del personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle 
attività di supporto alla ricerca (p.t.f.p. – r.s.) 2020-2022 ex art. 1 comma 422 della legge 
205/2017) che prevede l’assunzione in ruolo di sette ricercatori sanitari DS – Veterinari;

CHE Con nota prot. 6019/22 il Direttore Generale f.f. ha dato disposizione alla scrivente U.O. di 
utilizzare la graduatoria sopra indicata per assumere in ruolo sette ricercatori sanitari - 
veterinari con opzione sulle seguenti destinazioni di servizio:
- N. 2 posizioni presso l’Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma
- N. 1 posizione presso l’U.O. Microbiologia degli alimenti– sede di Roma
- N. 1 posizione presso la U.O.T. Lazio Nord – sede di Roma
- N. 2 posizioni presso la U.O.T. Toscana Sud
- N. 1 posizione presso l’U.O. Diagnostica – sede di Roma

CHE Con note pec del giorno 9 settembre 2022 sono stati interpellati i primi sette occupanti 
posizione utile nella suddetta graduatoria richiedendo contestualmente agli stessi di esercitare 
l’opzione fra le seguenti destinazioni disponibili:
- N. 2 posizioni presso l’Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma
- N. 1 posizione presso l’U.O. Microbiologia degli alimenti– sede di Roma
- N. 1 posizione presso la U.O.T. Lazio Nord – sede di Roma
- N. 2 posizioni presso la U.O.T. Toscana Sud
- N. 1 posizione presso l’U.O. Diagnostica – sede di Roma

CHE In riscontro al suddetto interpello i candidati interpellati hanno esercitato le opzioni di seguito 
riportate relativamente alle destinazioni di servizio proposte:

1. Maria Francesca IULIETTO: Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma;
2. Azzurra CARNIO: Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma;
3. Carlo CORRADINI: U.O. Microbiologia degli alimenti– sede di Roma;
4. Caterina RASO: U.O.T. Lazio Nord – sede di Roma;
5. Mariagiovanna DOMANICO U.O.T. Toscana Sud;
6. Francesca MACCAGNAN: U.O.T. Toscana Sud;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

7. Valentina GALIETTA: l’U.O. Diagnostica – sede di Roma.

VISTI
L’ Art. 1, commi 422-434 della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 istituisce e disciplina il ruolo 

non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria presso 
gli IRCCS pubblici e gli Istituti Zooprofilattici Sperimentali (c.d. “Piramide della ricerca”);

IL CCNL 2016-2018 comparto sanità – sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria, 
sottoscritto l’11 luglio 2018;

PRESO ATTO 
CHE I costi conseguenti all’immissione in ruolo delle unità di personale relativa al concorso di cui

in oggetto sono già contemplati nelle deliberazioni nn. 200/2021, 333/2021 e 370/2022 con le
quali è stato approvato ed aggiornato il Piano triennale del Fabbisogno del Personale afferente
al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca 
(P.T.F.P.– R.S.) ex art. 1 comma 422 della Legge 205/2017) 2020-2022;

RITENUTO PERTANTO
DI Utilizzare la graduatoria approvata con Delibera n. 399/22 per assumere con contratto 

quinquennale a tempo pieno i Dott.ri Maria Francesca IULIETTO, Azzurra CARNIO, Carlo 
CORRADINI, Caterina RASO, Mariagiovanna DOMANICO, Francesca MACCAGNAN e 
Valentina GALIETTA con decorrenza 16/09/2022 assegnando agli stessi le destinazioni 
indicate in premessa.

Per i motivi di cui in premessa
PROPONE

1. Di utilizzare la graduatoria relativa al Concorso pubblico per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato con il profilo professionale di Ricercatore Sanitario Cat. DS – Veterinario 
per assumere i Dott.ri Maria Francesca IULIETTO, Azzurra CARNIO, Carlo CORRADINI, 
Caterina RASO, Mariagiovanna DOMANICO, Francesca MACCAGNAN e Valentina 
GALIETTA;

2. Di dare atto che i suddetti incarichi sono conferiti per il periodo 16/09/2022 – 15/09/2027 con 
le seguenti destinazioni di servizio:
- Maria Francesca IULIETTO: Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma;
- Azzurra CARNIO: Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma;
- Carlo CORRADINI: U.O. Microbiologia degli alimenti– sede di Roma;
- Caterina RASO: U.O.T. Lazio Nord – sede di Roma;
- Mariagiovanna DOMANICO U.O.T. Toscana Sud;
- Francesca MACCAGNAN: U.O.T. Toscana Sud;
- Valentina GALIETTA: l’U.O. Diagnostica – sede di Roma.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Concorso pubblico per l’assunzione a tempo 
determinato di personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria indetto con 
delibera n. 372/21 ai sensi dell’art.1 comma 426 della legge n. 205/2017 – assunzione di sette 
Ricercatori Sanitari Cat. DS profilo professionale Veterinario.”;

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti
1. Di utilizzare la graduatoria relativa al Concorso pubblico per il conferimento di incarichi a 

tempo determinato con il profilo professionale di Ricercatore Sanitario Cat. DS – 
Veterinario per assumere i Dott.ri Maria Francesca IULIETTO, Azzurra CARNIO, Carlo 
CORRADINI, Caterina RASO, Mariagiovanna DOMANICO, Francesca MACCAGNAN e 
Valentina GALIETTA;

2. Di dare atto che i suddetti incarichi sono conferiti per il periodo 16/09/2022 – 15/09/2027 con 
le seguenti destinazioni di servizio:
- Maria Francesca IULIETTO: Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma;
- Azzurra CARNIO: Osservatorio Epidemiologico – sede di Roma;
- Carlo CORRADINI: U.O. Microbiologia degli alimenti– sede di Roma;
- Caterina RASO: U.O.T. Lazio Nord – sede di Roma;
- Mariagiovanna DOMANICO U.O.T. Toscana Sud;
- Francesca MACCAGNAN: U.O.T. Toscana Sud;
- Valentina GALIETTA: l’U.O. Diagnostica – sede di Roma.

Il Direttore Generale f.f.    
      Dott. Andrea Leto


		2022-09-14T14:19:54+0000
	Firma applicativa


		2022-09-14T14:20:17+0000


		2022-09-14T15:59:26+0000


		2022-09-14T16:05:23+0000


		2022-09-14T16:07:51+0000
	Firma applicativa


		2022-09-14T16:07:52+0000
	Firma applicativa




